
universal MusiG, s. r. o.

Výroěnízpráva
za rok2023



vÝnďrrí zpnÁvl zozr
Universal Music, s.r.o.

OBSAII:

1, ZÁxlnoníúo1.1e o spoLEčNosT!........... .............3

2.ZpaAvao poDNIKATELsKÉ člnrosn spolEčNosTt............ ......3

3. Popls vÝzlnunÝcH sKUTEčNosTí, KTERÉ NAsTALv MEZ Roa/AHovÝM DNEM A DATEM
vYHoTovENívÝnočnÍzPRÁvY...... ........4

4. PŘeopoxúomlÝBuDoucívÝvoJ spolEčNosTl......... ............4

5. VvčísuelívÝolltl uvÝzxuunvÝvo.1.... .............4

6. Axnvryv oBt_AsT! pnncovnĚpnÁvnícnvannú........... .........4

7. Oncnnzeční složxl v zlxmnlčí.............. ........4

8. Arnvrv spoučnosTl v oBlásTl ocHRANy žvorníno pRosTŘEDí. .. . .. . .. . ...4

9. ZÁvĚn... .........5

Nedílnou souóstí této výtoční zprávy Je dále:

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přeh|ed o změnách vlastního kapitálu
k 31. prosinci 2023

Přfloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Zpráva auditora



vÝnočrí zpnÁvl zozE
Universal Music, s.r,o,

Výroční zpráva byla vyhotovena v souladu s dostupnými informacemi a známými
skutďnostml, Keré byly k datu sestavení známy.

í. ZÁxllol,tí tlo1.1e o spolEčNosTt

Obchodnífirma: Universal Music, s, r. o.

Sídlo: Praha 6 - Dejvice, Velvarská L652l7,160 00

Právní forma: spo!ďnost s ručením omezeným

Ič: 60469692

Rozhodující předmět činnosti: Výroba, rozmnožovánl distribuce, prodej, pronájem
zvukových a arukově-obrazových záznam0 a výroba
nenahraných nosičů údaj0 a záznamů

Datum vzniku spoleČnosti: 3. ledna 1994

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Roalahový den nebo okamžik, k němuž se výroční zpráva sestavuje: 3L t2.2023

Okamžik sestavení výroční zprávy: 2t.3.2024

Statutární orgán: Radomíl. Šváb, Finanční ředltel, jednatel; Tomáš FiIip, GeneráIní ředltet,
jednatel

2. ZeaÁv a o poDNlKATELsKÉ člrnosn spoLEčNosT!

Universal Music, s.r.o. je členem skupiny Unlversa! Music Group, největšího hudebního
vydavatelství na světě.

Rok 2023 opět poWrdiltrend r0stu přfim0 ze streamingu a dalšího posflení přúmO ze živého
hraní, nár0stu licenčních příjm0, mírného r0stu prodej0 vinylových nosič0 a přinesl 20olo r0st
celkových tžeb.

Tak jako v předcházejících letech si Universal Music dží své vedoucí postavení na tuzemském
hudebním trhu s nahrávkamis podílem 28olo.



vÝnoční zpnÁvl zozs
Unlversal Music, s.r,o.

K tomuto úspěchu přispěly především nahrávky Ektora, Taylor Swift, skupiny Imagine
Dragons, Yzomandias, Lady Gaga, skupiny Mirai, Lany Del Rey, The Weeknd, Eminem, skupiny
Jelen a dalších domácích izahraničních interpretů.

K nárůstu digitální přfimů o 22o/o přispěl především další růst nejsllnějŠÍho světového
streamingového servisu Spotlff, YouTube a AppIeMusic.

Díky uvedenému růstu tžeb se nám opět podařilo dosáhnout kladného hospodářského
výsIedku.

3. Poas vÝznlunÝcH sKuTEčNosTí, KTERÉ NAsTALv MEzl RozvAHovÝM DNEM A DATEM
VYHOTOVENÍ VÝaOČnÍ ZPRÁVY

Po datu výroční zprávy nedošlo k žádné události, Kerá by měla významný dopad na účetní
závěrku a výroční zprávu společnosti.

4. PŘeopoxúomÝ BuDoucí vÝvot spolEčNosTt

V roce 2024 ďekáváme další r0st celkových přfimO o cra L2o/o především díky dalšímu roaoji
digitální distribuce hudby prostřednictvím rostoucích distribuční kanál0 a pokračujícího růstu
živého hraní.

5. VyčíslenívÝoruú NA vÝzKuu A vÝvoJ

Nebyly vynaloženy výdaje na vývoj a výzkum.

6. Axrlvlry v oBLAsTl pRAcovNĚpnÁvnícn vzTAHt]

Společnost zaměstnávala k 31. prosinci 2023 celkem 27 zaměstnanců. V oblasti pracovně
právnhh \ztahů spolďnost dbá na vytváření dobrých pracovních podmínek a nabízí
zaměstnanc0m přílďitosti pro zvyšování kvalifikace, a to jak odborné, tak jazykové.

7. Onenlrzlčtrí složxn v ZAHRANIčí

Účetnílednotka nemá organizační stožku v zahraničí.

8. Axnvrv společnosTl v oBLAsTt ocnmnv žtvorníno pnosrŘeoí

Společnost nevynaložila mimo zákonem stanovených žádné zvláštní výdaje v oblasti ochrany
životního prostředí.



vÝnočrí zpnÁvl zozE
Universal Muslc, s.r.o.

9. ZÁvĚn

Výroční zpráva byla sestavena a schválena jednateli a bude předložena ke schválení valné
hromadě.

Jednatelé prohlašují, že skutečnosti v této Výroční zprávé uvedené jsou úplné a pravdivé.
Jednatelé spolďnosti přejímají odpovědnost za správnost této Výrďnízprávy.

sestaveno dne:

Jméno a podpis

statutárnlho orgánu společnosti:

Jméno a podpis

statutárnlho orgánu společnosti:

21.března2024

_4k

lng. Tomáš Filip



RoArA}lA
v plnóm rozsahu

ke dni
31.12.2023
(v celýďt tisícíďt Kč)

Unlverual tuctc, s.r.o.
lčo 604 69 692

volvarská 1652ri
Praha 6

,160 0c

Ěena
ilě.lnl obdobl

illnula
alě.tnl obdobl

Eruno xmkGa ]{allo Nano

í.
2.

1

2
3.
4-

5
1.

ořava _3

ffi]lt€líÉ ďava _33

,o€lrytlúé zálory ne doulmoDy nďmdíry mqe!€k a
lgdol(oněffÝ dg.fiodóÝ n€tmotnÝ mel6t3k

dlilmdoDÝ n€řnolnÝ malďeI

1.

í.
2.

2.
3.
4.

í.
2.
3.

6.
í.,

e ttavbt

74 lul1

Edllkft

vlrudÝcnffi

dollEóďÝ lmotnÝ melďal(
Jsíymue aony ffi qilmooy nmomy m6JrcK a
lďokměffÝ dlilhodobú lmofirý mdďek 6 6/t3 6 Eall 10 6e7

maleteK
dlillEd(bÝ hmolnÝ ml

l35 5 206
6

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.

1

cffió MlN 9 Dodllv
(vaúvóN-oalglnl

mal€rcN(

@!9L!@g9!!-ffi

1

2
3

1

2
4
E

3 e mlolileN
v AňorI

l e o3talfl zvlřate a lelbh akElru
lo 064 l3

9l

U. ll.
c. ll. í.

1

2
3
4
6

í
2
3

^

v-m
a

ý Z sm€cnlo

tdfihl



RozvAtlA
v pln6m íozsahu

ke dni
31.12.2u23
(v calýďt tisícíďt Kč)

Untvepal tuslc, c.t o.
lěo 604 s9 692

V.lvaEká í65zl
Píaha 6
í00 00

Bttla
úě.hí obdobl

tlnua
úě*rl obdobl

Erullo Koýakca ilaBo 1lallo

1.

2,
3.
4.

l.
2.
3,
4.
5.
B

y z oDcnodnďl v 3í 2.íJ14
ďobe 5l 17 6e

v - DodtlrillÝ vllv

iodoDe mll(lrDltjto zdolv 5 35í
p9-s!@!
mH€dávkv

123
{3

l tóena n€m o

1.,

1

2
2 1s2

íráHedv ďíatlch obdobl

zavt_lt i-Č.v*\

Š&r...,,.,n9



RozVA}lA
Y plném lozsahu

ke dni
31,12,2023
(v celých tisících Kč)



RozvAtlA
v plnóm rozsahu

ke dnl
31.12.2023
(v celých tisícíďt Kč)

Unlvercal Muclc, s.r.o
lčo 604 69 69i

v€lvergká í65zi
Praha (

í60 0(

Wnl
oě.únl období

illn!!
llěrt|l obdobl

í.
1.

2,
2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.

í.
2.
3.
4.
5.
6.
7

KÉtkodobó zavrzlc,

r'pkv k ílvórcvÝm lnalllrrdn
19 zxl+ l9

atlFjwlnlah vrela-| 6 42I

!99!.!@@99
y - ovládanó nobo oV!
v - ood3lrffi vllv

e 8DdgcflKtn
vÝmmod

v 2e loará|íllho uberéml E zdE6inlno mllitďll
2 2

vHlmI

1. oílillcn odoDl

RoHamnl dmost, mík9tlng a mgdlálnl zastouponl

Wdavetglrkó člímitl
Poládfl kdtrnlá píldukcl 9 ábEv



vÝxpzlsKu l zrnÁw
v plnóm rozsahu (v druhovóm členěnl)

za období končící k
31,12.202g
(v celých tisících Kě)

Unlyo]ra! tuslc, r.r.o
Ěo 604 s9 69i

volvarlká 165zi
Praha (

í60 fi

Egna
llě.trl obdoDl úě.ttl oMobl

lTr2DY z Drcdala YÝíoDm a ]u2D 3a u7

lTžbvil Drodc zborl 7í53l 034

í.
2,
a

Eofrbl
A ,tyrrl 537

lbe nateň§U a ffi|a 3 ěUl

Aktl[E 1-1

1.
2.

1

mDnl naFldv

7z

l.
1

2
2
t

odmt

r - doéálná
4

bt mHadav€k

í
2
e

YúnoN

lmmatďlaru
lu lo l

í.
2.
3,
4.
B

]8í€ a Ňpletky t--------E
l6z6rw v píovoEní oHa3ť a kďncomí ]Éklady pfl§tlď obdól t -iiad
|lná mMl náHadv í 876 2 614

Y,
í.
u vÝruv 2 mdlltf

1,

1,
v r mdobna vúnorv

vÝruová tllDlo a Dodobná rrÝmv

1.,



wt<lzzlsKu n zrnÁry
v ptnóm rozcahu (v druhovóm členěníl

za období končící k
91.12,202.
(v cglýcň $sících }G)

Roldanní élmolt, mďt€tlng a mgdlálnl zarto9onl
wdavat€lskó ělrnoltl

Polldánl kltuí{ch Píotil<cl a zábav

f*u,,l-ct,4

q-ElL 
^

k;,.;,.p



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

za období končící k
31,12.2023
(v c6lýďl tl8ícíú Kč)

Unlverrll turlc, g.r.o.

léo 604 69 692

VolvaÍtká í652n
Pl€ha 6

í60 00

ffi

lla.ad období ltěínl obdobl

Aí í

Al2
A13
Aí 4
Aí 5

A a

xpl.y lElých !|(Uv (+) . výllmkou zl]!t tova ceny píoddlých .talýcň .xťv, !
laA l''^kúhí^ňfuúlMnllllL á-#,, ň-lJhl - -l#hl ralt 3 /r8' 3 6tl2

Nv z Dod[ú M,liku a-l

,ywrevane nanmv€ urory (+, a Wlmrcu W ffiYffys m mmil qsllffiilo mq€W, l
,utlrďffÁ vúmNA ltfu 

'-l
-3 5?3 1a17

lNv o oalllnl nNnaúrl eEÉ

A, z,
A, 2. 1.

A, 2, 2.

A2 3
A2 4

lrnan! .bvu polil.dáv.l( z píovoal qmott (+r!), .kwnlch úalú c4ovaho
ňJlaA^í . ffd^úA íl&'l dv.í.h 45 490 -7 a21

llnam aEvu xílnoooDycn averu z pílvEnl qíns! (rr-r, pt]vnlcn qcuJ
h.Nah dlbňl. ffidŇA í,&1m.bňí.h lR 7n1 _q oa/t

!a atavu zÁlob í+/-)

han8 .bvu loafl(od,oMho ínančnlho md3thl nsFddlclho ó P€nažírícň pí$ťl.dlo t pan6hlch
rkvlvd.ňú

A3
A/t
A5

A

Bí
B2

lad l n.bvllm llálÝdl .ldlv -11

U )opúdy znón dlouhodoDycň zivalú, PoPňPadě ld(ových knatkodobých záYtzldl, kl9ít tPldql do oblalt
lMna^í ánnMť aMDl_ někt .A mvoDí úvArul m oslrní m.li.dkv r dst ní c.vlvtlstv 1 7

v, 7,
c. 2. 1.

c2 2
c2 3
c2 4
c2 5
c2 6

lvýaot|l p6nalnlch prootbdkrú a p.naE llch .lťlvdentÚ z ttlu nýt nl záldadnlho kapltálu, á26,
tdllo.da íďldů,. 

'.ku 
vč.lná .lórsíl.fr,Álóh M tdló,n l.ní í+l

,tlpllcilg Poqily n! Zliu vcq9 Ap.@n€ llqwa q{9 Yruqlq W ň mlg EWm l Y€ng
lnánčnlho vnoódóní !g tpoločnllv v.bJnó obďodnl .pol€ěnolt ! komŇmeniáll u komildlhíďl

-t7 mn _tt mn

lt tutámllre
mír Švób

Frumq poqnlEnl ;

R.|dmnl člnnott, meík lng . m3dl4ní ze3toup€nl
vydav.t€bkó élnn6ť

Poládánl MtJmích píodukcl a ábav

kor^.nď



cí)clJoEřNfi,EN
6._ (§

B 8-9
Ecfs c!o;o 99.o cL

69pJl9 c

E *E
ťě:
o- cE.6c!io ;EoLí!t
(ú

=oÉ,

_!§l N(ooEE §c36or(o(§(o-1 (or^!F
OÝqu*,Q8 

ž
=9 9
-1l 63>
o.l
tr
D

DJ
F
o-

Y
o
J_,=
Fo
J

J_o
z

l!.|l

=N6.ořo.PllJ .x
r G.t .=

-lŤ o-cfi =§9lÉ. či 8o- _9se

ť,No
>.]
N§

o
-ř

co
N

9 a
c ,

!

to
)N
E
an

l

,
o
n,n E

+

Eo8

N

o

lí
,.t
t,í

N
Nc

>§l
8q

ť,
l

q

, l
!

Eo

o

a
,,

l
,

c

+

ofi

N

x,
{

J

É
c

a\c
>(]
8q

o
J

,c

(l

d
lC
c
h

E

í ,
N

=.6

o
(!
!
o
€ c!sJ.0
N

c
,o
E

c
l^

oco
o
o
6:o
(!
Y
-
c
ú.

J
YN
(ú

o
N
o
5
0)
o
E
c
0,Éoo
9o
N

=DNo
o(!
o,c

E
Eo
É
oY
E
9c
Eco
!c
c
(.)
(t
co
E
o
a
Ec
c
oc
8
d
a
N

ě
!
ň
c

C
(l

c

c
§

E
cl

oo
c
Q)

Eo
o
N
_=o
N

o
m
o
eoY
Eo
EEoE
8c
Ec
§c
o
E
o
c
Ec
É
,0
c
d
E

^:
!
§
c
tr

Eco
,E

řo
No
c(
uc

E
c
€
c
(Ú

ao
o
E.(!
s
G

í)
Eož
J
s
E
y
o,Ň

o
tož
=,=
E
(í
,E

n
.§
E
o
N
§
€
oz

o

5
:
É
E
c
o
Gac
É
!,cš
l
!t
l!
t

c
c
Ec
c
c
E
a

oc
0)E
Noo
tró
Go
8aoE
y
ot
!!u

5Yo
N
oE

=E'oo
0)

§o
š
0)

oco
o
N
o
o
JEoo

E
éI
6(
{
É(
l
E



Účetní jednotka Universat Music, s.r.o.

l"i'í!elíilr, v riliellri ;.árote"lluru k 31. prosinca 2023



tJěetní |ednotka UniversaI Music, s.r.o.
Pfiloha v úěetní závěrce k 3í. proslnci 2023

oBsAH

2. zÁrc_qpníWcHoDls]G pno wpnRcovÁttl účernlávĚRKY.............,,,, .,..............4

3, oBEcNÉ t]čErnízAsnDy, účETNí METoDy A JEJlcH zMĚNy A oDcHyLl§....... .............,..,,,,.......,,4

17. INFoRMAcE o rnnnsRxclcn se spŘlzHĚttÝut srnRHAMt ,.,.....,........ .....,.,............ í4

í9. pŘEDpoKláD nepŘerťrÉxo rnvÁruí spot-Ečtqosrl....................... .,.,........,,.......15

20. uoÁlosl,KrERÉNAsTALvpoDATuúčernízÁvĚnK/,...........,....., .,.,,,...........,...,,15

z16
Nedílnou souástí účetní závěrky Je rozvaha a výkaz zisku a áráty



Účetní |ednotka UniversaI Music, s.r.o.
Přloha v účetní ávórce k 3í. proslncl 2023

1. PoPls sPoLEčNosT!

Universal Music, s,r.o. (dále jen ,spoleěnost') je spoleěnost s ručením omezeným, která sld!í na adrese
Velvarská 1652n v Praze 6, 160 OO, Česká republika, identiftkaěnl ělslo 6M69692. Společnost byla zapsána
do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 25741, oddíl C.

Hlavnlm předmětem její činnostije hudební vydavatelství a nakladatelství,

Společnost Universal Music, s.r.o., je právnlm nástupcem:

- Spoleěnosti B&M Music s.r.o., se sídlem Do Oříšků 282, Horoměňce, identiíikačnl číslo 49 68 62 59,
na základě smlouvy o íúzi ze dne 24, srpna 2005 s rozhodným dnem 1.ledna 2005. Tato změna byla
zapsána do obchodnlho rejstříku dne 26. záll 2OO5.

- Společnosti Popron Traxx, společnost s ruěením omezeným, se sldlem Velvarská 1652n, Praha 6,
identlfikaění člslo 26 47 U 84, na základě smlouvy o íílzi ze dne 16. záíí 2OO4 s rozhodným dnem
1. ledna 20(ř. Tato změna byla zapsána do obchodního rejsťíku dne 1. prosince 2004;

- Spoleěnosti Venkow Records, a.§. na základé smlouvy oíúzize dne 30. června 2003 s rozhodným
dnem 1. ledna 2003. Tato změna byla zapsána do obchodního rejstříku dne 25. řljna 2003.

Jediným spotečníkem společnosti je Universal lnternational Music B.V,, se sldlem 1217EW Hilversum,
's-Gravelandseweg 80, Nizozemské království.

Mateřská spoleěnost je souěástl konsolidaěního celku Universal Music Group N,V. se sídlem 12'l7ÉW
Hilversum,'s-Gravelandseweg 80, Nizozemské království.

Členové statutárních a dozorělďr orgánů k 31. prosinci2023:

Jednatelé
Jednatel:

Jednatel:

Jednatel:

Tomáš Fllip

Miloslav Zýka

Radomír Šváb

V roce 2023 nedošlo k žádné změně v obchodním rejstřlku.

V následujícl účetníjednotce je společnost vlastnlkem 5% obchodního podílu:

Název právníbma sídlo

MusicJet s.r.o. s.r.o. Praha 10, KuMnskó náměstí
,1391l11

3116
Nedílnou souéstí účotní závěfty je revaha a výkaz zisku a áráty

š&r.,rnrrť



Účetní ;ednotka UniversaI Music, s.r.o.
Příloha v úěetní závěrce k 3í. prosIncl 2023

2. áxuottí rrýcnoolsKA pRo vypRAcovÁNí účerní ávĚnrv
Pňložená individuálnl ričetnlzávěrka byla pňpravena v souladu se zákonem ě. 563/1991 Sb., o účetnic{ví, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákona 
o účetnictví") a prováděcl vyhláškou é. 5OO|2OO2 Sb., kterou se

provádějl některá ustanovení zákona č. 503/1991 Sb., o riěetnictrrl, ve zněnl pozdějšlch předpisů, pro účetnl
jednotky, které jsou podnikateli ričtujlcími v soustavě podvojného účetnictvl, ve zněnl pozdějších předpisŮ, ve
zněnl platném pro rok 2O23 a2022 (dále jen 

"prováděcí 
vyhláška k zákonu o účetnictvl").

3. oBEcNÉ Účerní ásloY, ÚčernÍ METoDY A JEJlcH zirĚNY A oDGHYLKY

Způsoby oceňovánl a účetní metody, které společnost použlvala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 a
2O22 jsou násIedujlcl:

a) Dlouhodobý nehmotný ma|etek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v poňzovacích cenách, které obsahují cenu pořízenl a náklady
s pořízenlm souvisejlcí. Za dlouhodobý nehmotný majetek se od roku 2O21 povúuje majetek od hodnoty 100
tis. Kč. Do roku 2020 se za dlouhodobý nehmotný majetek považoval majetek od hodnoty 60 tis. Kč.

Dlouhodobý nehmotný maietek do 100 tis. Kě. se ričtuje jednorázově do nákladů.

Odpisy

tJCetnl odpisy se u nehmotného majetku rovnají daňovým a jsou vypoóeny na základě pořizovací oeny a
předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Ostatní ocenitelná práva

36

240

Náklady na technické zhodnocenl dlouhodobého nehmotného majetku zvyšujl jeho poňzovací cenu. Opravy
aúdžba se úóují do nákladů.

Ocenitelná práva, patenty, licence apod. jsou odpisovány po dobu životnosti, která je standvena v souIadu
s příslušnou smlouvou.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahmuj| cenu pořízenl, náklady na
dopravu, clo a další náklady s pořízením souvisejlcí, Za dlouhodobý hmotný majetek se považuje majetek nad
80 tis. Kě.

Drobný majetek od 40 tis. Kč do 80 tis. Kč se odepisuje rlěetně i daňově po dobu 13 měslců. Majetek do 40
tis. Kč se účtuje jednorázově do nákladů. Do roku 2021 se úě,toval do nákladů majetek v hodnotě do 20 tis.
Kč.

Náklady na technické zhodnocenl dIouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho poňzovací cenu. Opravy a
údžba se účtujl do nákladů,

41,16

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a áráty

{1tlu.6,r:

Ýk,,.oný



Úěetní 1ednotka UniversaI Music, s.r.o,
Přlloha v účetní závěrce k 3'l. prosincl 2023

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě poňzovací oeny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Hmotné movité věCj a jejich soubory -
síoje a zařízení

Dopravní prcstiedky

lnventář

c) Flnanění maietek

Dlouhodobý íinančnl majetek představujl majetkové účasti a dlouhodobé půjčky a rlvěry ovládaným osobám.
Majetkové tlčasti jsou tlóovány v pořizovací ceně. Poňzovací cena zahrnuje přímé náklady související s
pořízenlm. Podíl, který představuje tičast s rozhodným nebo podstatným vlivem, není k rozvahovému dni
přeceňován e]<vivalencí.

U podllů, u nichž je prokázáno sniženl hodnoty, které je pravděpodobně trvalé, se znehodnocenl úáuje
prostřednic{vlm opravných položek na účty finaněnlch nákladů. Výše tohoto znehodnocení odpovldá
kladnému rozdllu mezi oceněním podllu přijeho nabytl a stávající reálnou hodnotou.

d) Peněžníprostředky

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovnlch t]č{ech.

V rámci skupiny UMG je zaveden systém využlvání volných peněžních prostředků jednotlivých společností
skupiny v rámcitzv. ,Cash poo!". Prostředky vIožené do tohoto systému nebo využlvané z tohoto systému k
datu tičetní závěrky jsou v íozvaize vykázány v poIožkách ,Krátkodobé pohledávky - ovládaná nebo ovIádajícl
osoba" azména stavu těchto prostředků jevyl<ázána v přehledu o peněžních toclch v položce,Zápůjčky a
úvěry spřízněným osobám'.

e) 7Áeoby

Nakupované zásoby jsou oceněny použitlm pevných cen a oceňovaclch rozdílů. Pořizovacl cena zásob
zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořlzenlm souvisejících (náklady na přepravu, clo,
provize atd.). O zásobách je rióováno systémem A. V průběhu roku se mění pevné ceny na základě aktuální
platné dodavatelské ceny, což vede kevzniku odchylkyz přecenění. Tato odchylka společně s odchylkou proti
poňzovacl ceně a s odchylkou proti vedlejším pořizovacím nákladům se rozpouštějl do nákladů dle obrátky
skladových zásob.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak doěasně znehodnoceným zásobám je
tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.

f) Pohledávky

Pohledávky se oceňují pň svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snžuje
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizačnl hodnotu, a to na základě vnitropodnikové
směmice.

3_6

34

3_6

kr, ^,,nný

Nedílnou součástí účatní závěriy je



tJěetní |ednotka Univercat Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3'l. proslncl 2023

Dohadné rlčty aktivní se oceňujl na základě odbomých odhadů a propoětů.

Pohledávky i dohadné rlěty aktivní se rozdělujl na krátkodobé (doba splatnosti do 'l2 měsíců včetně) a
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsícu), s tlm, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového
dne.

9) 7Ávazky

Závazky se oceňují jmenovitou hodnotou.

Dlouhodobé i krátkodobé tlvěry se vykazujl ve jmenovité hodnotě, Za krátkodobý úvěr se povďuje i část
dIouhodobých t]věrů, kteráje splatná dojednoho roku od rozvahového dne.

Dohadné rlčty pasivní jsou oceňovány na základě odbomých odhadů a propoáů.

Závuky a dohadné rlčty pasivnl se rozdělujl na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsícŮ věetně) a
dlouhodobé (splatnost nad 12 měslců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového
dne.

h) Mastní kapltá!

Základnl kapitál spoleěnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstřlku městského soudu. Případné
zvýšení nebo sníženízákladního kapltálu na základě rozhodnutl valné hromady, které nebylo ke dni účetnl
závěRy zaregistrováno, se vykazuje jako změny základnlho kapitálu.

Valná hromada v roce 2015 rozhodla o přeúčtování rezervnlho fondu a ostatních fondů na účet nerozděleného
zisku minulých let.

Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytl budouclch závazkú nebo výdajů, u nichž je znám tičel, je pravděpodobné,
že nastanou, avšak zpravidla není jistá částka nebo datum, k němuž vzniknou. Společnost tvoří účetní rezervy
na nevyčerpanou dovolenou, na prémie včetně sociálnlho zabezpečenl a zdravotního pojištění a na audit a
daňové poradenstvl, které souvisejl s bHným obdobím, ale byly vyplaceny v násIedujíclm účetnlm obdobl.

j) Přepočet úda|ů v clzích měnách

Spotečnost používá pro přepočet cizlch měn denní kuz ČNB.

Aktiva a pasiva v zahranlění měně jsou k rozvahovému dni přepočtena podle oíiciálního kuzu ČNB k31.12.
Realizované a nerealizované kuzové zisky a ztráty se rlčtujl do finančních výnosů a nákladů běžného roku.

k) Použití odhadů

Sestavenl účetní závěrky vyžaduje, aby vedenl společnosti použlvalo odhady a předpoklady, jež majl vliv na
vykazované hodnoty majetku azávazktl k datu r]ěetnl závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za
sledované obdobl. Vedenl spoleěnosti stanoviIo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných
relevantních informacl. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skuteěné hodnoty v budoucnu se mohou od
těchto odhadů lišit.

6/16
Nedílnou souéstí tlčetní ávěrky je rozvaha a výkaz zisku a áráty

íÝoLrč.\-ň

írčri



Účetní jednotka Univercal Music, s.r.o.
Pňloha v úěetní závěrce k 3'l. proslnci 2023

!) t]čtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se úě:tujl časově rozlišené, tj. do období, s n]mž věcně i časově souvisejí.

Společnost ričtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, zlrál a
znehodnocenl, kteréjsou ke dni sestavenl účetní závéky známy.

SpoIeěnost vykazuje závazky z poplatků za umělecká a autorská práva, které isou založené na rŮzným
způsobem speciíikovaných procentních sazbách z obratu. Společnost tlětuje předpokládané náklady a
závazky v okamžiku prodeje, nebo vysllání a provádí nezbytné úpravy pň pňjetl faktury, je-li to nutné. Tento
závazek je zaúětován na úětu 

"dohadné 
účty pasivnl'.

m) Daň z příimů

Náklad na daň z příjmů se poěítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého
otrvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady anezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtovánl
ostatních íezev a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdllmezi účetnímia daňovými odpisy atd.).
Dále se zohledňujl položky snižující základ daně (dary), oděitatelné položky (daňová Árála).

Pň uzavřenl tičetní závěrky je úóována fezeva na daň z přljmu. Při výpočtu DPPO je rozpuštěna rezerua na
daň z přljmu a zaúčtována skutečná její výše.

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě, kdy při výpočtu je použita sazba daně z příjmŮ
platná v období, ve kterém budou daňový záuazak nebo pohledávka uplatněny, vycházející z rozvahového
přístupu, !.závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, jimiž jsou rozdíly mezidaňovou základnou aktiv
a pasiv a výší aktiv a pasiv uvedených v íozuaze. Daňovou základnou je hodnota těchto aktiv a pasiv
upIatnitelná v budoucnosti pro daňové úče!y.

tlčetnl hodnota odložené daňové pohledávky je ke každému rozvahovému dni posuzována a snížena v
rozsahu, v jakém již nenl pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo
možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit.

Nedílnou součástí účetní závěrky je



tlCetnt ;eOnotka Univercal Music, s.r.o.
Přlloha v účetní závěrce k 3í. proslncl 2023

4. DLouHoDoBÝ ]uAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kě)

PoŘtzovAcí cenl

Ostatní ocenitelná práva 3 348 3 348

Celkem 2023 3 849 4 048

Celkem2022 4 008 3 849

oPRAvNÉ PoLoŽKí A oPM\flfi
Po&ltečnl Konečný opravlé

-3 348

Odpisy

ostahl ocenitelnó píóva -3 348

Celkem 2023 -3 819 -3 888 l60

Celkem2022 -3 932 -3 8l9

b) DIouhodobý hmotný ma|et9k (v tis. Ké)

PoŘlzovAcÍ cenn
počátďítí
zůďďek PříŇs0<y Vyřazení Převody Konečný

zůstatek
Pozemky

Stavby

llnofué movité věci ajejich soubory, dopravní prosĚedky

llmohé movité věci a jejich soubory, ostatnl

Poslqrhuté álohy nadlotthodobý bmohý majetek

NedokončenÝ dlouhodobÝ bmotnÝ maietek

7la
47 369

9 136

4 489

5206

26967

80l

548

l35

7 l82

74336

9 937

4 883

5206 135

28 315 ó 4085491 29232

Celkem 2023 78873 57 683 ls4 33 522 l02 88l

Celkem2O22 69 439 l8 804 5 295 4075 78873

8/16

_ \.rSL.

&o,,,nný

a Výkaz zisku a árávNedílnou součástí tiěetní závěrky je



tlěetní ;ednotka Univercal Music, s.r.o.
Přlloha v účetní závórce k 3í. prosinci 2023

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

1m' odpisy vyřazení !ílffi ?3l§[,:
Pozemky

Stavby

Ilmotné movité věci ajejich soubory dopravll
prosťedky

Ilmotné movité věci ajejich soubory, ostatnl

Poskyhuté álohy na dlouhodobý bmotný
majďek

NedokončenÝ dlouhodobú hmohÝ maietek

.3l 888

-4993

-4 373

-1 649

_l 531

-218

-33 53,|

--ffii-
hodnota

7 l82

40 799

3 413

426

135

ó 408

58 363

-6 524

154 -4457

0

0

Celkem 2023 -41 254 -3 418 -44 518

Ce|kem2022 -42963 _3 586 5295 -4l 254 37 619

c) Dlouhodobý flnanění majetok (v tis. Kě)

Vlastnický podll ve spoleěnosti Musiqlet s.r.o. je evidován v poňzovacl ceně 20 tis. Kč, která představuje
vlastnický podll5%.

Opravná položka nebyla vytvořena k datu rlčetní závěrky, neboť spoIeěnost má kladný vlastnl kapitáI nad
hodnotou základního kapitálu.

5. ásogY
K3'l. 12.2023 spoIeěnost eviduje zboží v hodnotě 25117 tis. Kě (k 31. 12. 2O22ve výši 26 642 tis. Kč).
K těmto zásobám jsou tvořeny opravné potožky na základě vnitropodnikové směrnice ve výši 15 063 tis. Kč (k
31Jl22O22 ve výši 13329 tis. Kč).

Spotečnost k 31 .12.2023 eviduje zálohy na zbožl ve výši 0 tis. Kč (k 31 .12.2022 byly ve výši 9í tis. Kč).

6. PoHLEDÁVKY

Spoleěnost eviduje k31,12.2023 pohIedávky z obchodnlch vztahů ve výši 31 657 tis. Kč (k 31.12.2022 ve výši
261'l4 tis. Kč),

K31J22023 neměla společnost žádné pohledávky se splatností delšl, než je 5 let.

Na nesplacené pohledávky, které jsou povďovány za pochybné, byly v rooe2023 a2022 vytvořeny opravné
položky na základě zákona o rezervách pro zjištěnlzákladu danéz příjmů a na základě vnitropodnikových
směmic (viz bod 7).

K3'1.12.2023 pohledávky po lhůtě splatnosti činily 'l1 662 tis. Kě (k 31.12.2O22ue výši 12 816 tis. Kč).

Spoleěnost z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkuzu, vyrovnání ěi neuspokoienl pohledávek v konkuzním
řízenl nebo ukončené insolvence odepsala do nákladů v rooe 2023 pohledávky ve výši 678 tis. Kč (v roce
2022913 tis. Kě).

Dohadné účty aktivnl k31,12.2O23 zahmujl předevšlm odhadované příjmy od spoleěnosti lntergram za
poplatky z veřejného vysllání ve výši 53 008 tis. (k 31. 12,2022 ve výši 34 566 tis. Kč) a odhadované přljmy

9/16
Nedílnou souástí účetní závěrky Je rozvaha a výkaz zisku a áráty



tlěetní |ednotka Univercal Music, s.r.o.
Příloha v úěetní závěrce k 3í. proslncl 2023

na digitální výnosy v €stce 60 734 tis Kě (k 31. 'l2,2o22ve výši 46 949 tis Kč). Dále zahmujl odhadované
přljmy na licence v ěástce 2 352 tis. Kč (k 31 , 12. 2022 ve výši 2 213 fis. Kě) a komisní prodeje zbož| za
prosinec 2O23ve výši 5 825 tis. Kč.

7. oPRAVNÉ PoLoŽKř

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6).

Zmény na úóech opravných položek (v tis. Kč):

Opravlé Zú§tstek Netto měls v Zůstatek
mložkvk: ki]l 12 2O2l rce2o22 k31 12 2022

Netúo něnrv zů§btek
roce2D23 k31 12 2023

dlouhodobému
majetku

ásobám

álohám

pohledóvkám-
ákonné

pohledóvkán -

ostBhl

13329

0

7 966

9 075

0

8 l38

2 578

4254

0

-1,12

-256 2322

l 734

0

-539

-l06

l5 0ó3

0

,l 42,|

2216

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. Ostatní
opravné položky k pohIedávkám jsou tvořeny na základě vnitropodnikové směmice,

8. čnsovÉ RozL!šENí nrrv
NákIady příštlch obdoblzahmují především provoznl a marketingové náklady, který časově nesouvisí s rokem
2023 a jsou tióovány do nákladů v obdobl, do kterého věcně a časově příslušl.

9. vLAsTNÍ KAPFÁL

Přehled o změnách vlastního kapitáIu (v tis. Kč):

rá|"E'ár,, zvýšení Snížení rá|"ffÁr,
zúďat6k

k31.,l2.2023Zvýšení

Základní kapitál

Nerozdělený zisk minulýá
let

Jiný výeledek hogpodaření

Výslod€k ho3podaň6ní
běžného účetního období

200

76

-2 358

34279

33 498 -33 500

782

39 336 -34279

200

74

-1 576

39 336

200

39 336 -39 376 34

1576 0

37 657 -39 336 37 657

Základní kapitál společnosti ve výši 200 tis. kě je plně splacen.

Ý&r^,o,ď

10/16
Nedílnou souástí účetní závěrky Je



Úěetní |ednotka Univercat Music, s.r.o.
Příloha v úěetní závěrce k 3í. proslncl 2023

Na základě rozhodnutí valné hromady společnostikonané dne 2. 6. 2022byl schválen převod zisku za rok
2021 na tičet nerozděleného zisku a výplata podllu na zisku v hodnotě 33 500 tis, Kč.

Dne 24. 5. 2023 schválila valná hromada společnosti převod zisku za rok 2022 na účet nerozděleného zisku
a výplatu podllu na zisku v hodnotě 37 800 tis. Kč. Dále rozhodla o převodu Jiného výsledku hospodaření ve
výši 1 576 tis. Kě na účet nerozděleného zisku.

Spoleěnost předpokládá, že vfiořený zisk za rok 2O23 bude převeden na úěet nerozděleného zisku a
následně vyplacen jako podlly na zisku.

Společnost v roe2O22 provedla následující úpravy, které měly dopad do hospodářského výsIedku roku2O21
a dále měly dopad na vznik Jiného výsledku hospodaření v roce 2020 a 2O21:

- Společnost dotláovala rezeruu na nevyčerpanou dovolenou souvisejícl s rokem 2020 ve výši 2 358
tis. Kč (vznik Jiného výsledku hospodaření v dané výši a navýšení rezerv o tuto částku)

- Spoleěnost dotlčtovala rezervu na nevyčerpanou dovolenou souvisejlcí s rokem 2021ve výši 331 tis.
Kč - navýšeny rezervy a hospodářský výsledek ve srovnávaclm období a k 1.1 .2O22 změna Jiného
výsledku hospodaření v dané hodnotě,

- Spoleěnost provedla opravu ěasového rozlišenl pňjatých služeb v roce 2021 v celkové výši 586 tis, kě
- navýšeny náklady přlštích obdobl, snlženy náklady srovnávacího období ak 1.1.2022změna Jiného
výsledku hospodařenl v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém phznánízarok2o21,
tedy z této opravy newniká povinnost podat nové daňové pfiznánl),

- Spoleěnost provedla opravu dohadných položek pasivnlch v roce 2021 v celkové výši 17í tis. Kě -
navýšeny dohadné účty pasivní, navýšeny nákIady srovnávaclho období ak 1.12022 změna Jiného
výsledku hospodaření v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém pfiznánlzarok2o21,
tedy z této opravy nerzniká povinnost podat nové daňové pfiznání),

- Společnost provedta opravu ěasového rozlišení pos§finutých služeb v roce 2O2'| v celkové výši 785
tis, kč - navýšeny výnosy příštlch obdobl, snlženy výnosy srovnávaclho období ak 1.1.2O22 změna
Jiného výsledku hospodařenl v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém přiznání za
rok 2021 , tedy z této opravy nevzniká povinnost podat nové daňové pňznání),

- Společnost provedla opravu dohadných položek aktivníďt v roce 2O2l v celkové výši 'l í34 tis. Kě -
navýšeny dohadné tičty aktivnl, navýšeny výnosy srovnávaclho období ak1,1.2022 změna Jiného
výsledku hospodaření v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém přiznánl za rok2O21 ,

tedy z této opravy neyzniká povinnost podat novó daňové pňznání),
- Společnost provedIa zrušení penále od zdravotní pojišťovny ve výši 349 tis. Kě - ponlženy náklady

srovnávacího obdobl, navýšena pohledávka za zdravotní pojišťovnou a k1.1.2O22 změna Jiného
výsledku hospodařenl v dané hodnotě.

í0. REZERVY

Zmény na účtech rezerv (v tis. Kč):

5 624

270

16 l55

N€tto měna
v roce2022

4 576

60

-1 255

l0 200

330

14 900

-9 893

17

_l 513

107

34?

13 387

zůstutek N€tto měnr zůstat€k
|1. 12,2a

Rezervy

Nanewč€ípanou

N8 d9ň z pňjmu

Rezervanarnácené zboá

O§tatnI

Společnost v roca2022 dot]čtovala rezeívu na nevyčerpanou dovolenou, související s roky 2020 a 2O21. Jqlm
dotiáováním došlo k obsahové změně v íozvaze - ostatnl rezervy a vzniku jiného výsledku hospodařenl
minuIých Iet.

11l16
Nedílnou soléstí účetní závěrky je rozvaha a r/ýkaz zisku a áráty

Qu' ,, n,.ď



tlčetní |eOnotka Univerca! Mugic, s.r.o.
Přlloha v účetní ávórce k 3í. prosinci 2023

íí. KRÁTKoDoBÉ Ávlzrcv
Spoleěnost 31 . 12.2023 eviduje závazky ve výši 1 97 065 tis. Kě a k 3'l . 'l2, 2022 ve výši í 57 928 tis. Kě.

K 31. 12, 2023 méla spoleěnost závazky z obchodnlch vztahů po lhůtě splatnosti v éstce 2 667 tis. Kč a k
31 , 'l2, 2022 v éstce 2 514 tis. Kě.

Dohadné ričty pasivnl zahrnují především poptatky za umělecká a autorská práva k hudebním dílŮm a k 31.
12.2023 činí 165 206 tis. Kě a k 31. 'l2.2022 ěinily 126 589 tis, Kě. Jejich výše je stanovena na základě
kvaliíikovaných propoč,tů.

í2. čAsovÉ nozušENí pAslv

Výnosy přlštlch obdoblzahmujl především výnosy z vystoupení uměIců a marketingové spolupráce, které se
konají v roce2024 a jsou riětovány do výnosů obdobl, do kterého věcně a časově přlsIuší.

í3. DAŇ z PŘÍJMU

§platná daň
Společnost zarok2D23vykázala předpokládanou daňovou povinnost ve výši 9 577 tis. Kč. Rezerva na daň
z příjmů byla ve výkazeú zapoětena se zapIacenýmizálohami na daň ve výši 9 271 tis. Kč.

odložcná daň
V roce 2023 byla vypoětena odložená daň (pohledávka) ve výši 3 489 tis Kč. Pro výpočet daně byla použita
sazba2'| % (budoucl známá sazba),

Základem pro výpočet odložené daně je rozdíl mezi r]četnl a daňovou zůstatkovou cenou dlouhodobého
hmotného majetku (- 216 tis. Kč) a stav rezerv k 31.3.2023 (3 706 tis. Kě). Z důvodu opatmosti není o odIožené
daňové pohledávce t]č{ováno.

í4. VýNosY

Rozpis tžeb společnosti (v tis. Kč):

Tžby za prodej zboží

Služby

Ostatní provozní výnosy

Výnosové tlroky

ostatní finanční vÝnosv

77 153

489 945

441

3 573

61

75 034

38,1 887
,l1 044

4 4,17

216

Wnosy celkem 571 178 472598

Převážná částvýnosů společnosti zarok2023ie soustředěna na prodej hudebnlch nosiěů, digitá|nlch služeb
v hudebním odvětví a koncertní ěinnost.

{írr ,, n,.9

,l21,16

Nedílnou součástí účetní závěrky Je



Účetní |ednotka Universal Music, s.r.o,
Pfiloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2023

15. NÁKLADY

Rozpis nákladů společnosti (v tis. Kě):

Náklady na prodané zboží

Spotřeba materiálu, energie a služeb

Osobní náklady

Daně a poplatky

Úpravy hodnot DNM a DHM

Zůstatková cena prod. dlouh. maj. a mat.

t]praw hodnot pohledávek a zásob

Rezervy v provozní oblasti a komplexní
náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Ostatní íinanční náklady

26 818

432 368

58 836

88

3 487

0

,t 089

-í 136

,l 876

456

24 337

342 500

46 077

31

3 632

0

3 826

-332

2 514

457

523 882 423042

Službyjsou tvořeny především poplatky za autorské, interpretaěnl a produoentská práva.

í6. osoBttí ttÁxuoY
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2023 2022

celkový počel -'ffiň;i 
"

Celkový počet -'řJňřá]ii.rt .
zaměstnancú

Mzdy

Sociální zabezpečaní a
zdrevotnt pojištění

Ostatní

27

45 630

12246

960

36 002

9 353

722

Osobní náklady celkem 58 836 46 077

V roce 2023 a 2022 neobdželi členové řídicích, kontrolnich a správních orgánů žádné zálohy, závdavky,
zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, a jiné výhody (kromě dále uvedeného) a nevlastní žádné podlly spoleěnosti.
Členové využívajívýhodu spočívajív použití automobilů k soukromým účelům.

13/16
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a Výkaz zisku a áráty



Účetní ;ednotka UnivercaI Music, s.r.o.
Přlloha v účetní závěrce k 3í. proslncl 2023

í7. INFoR]UAGE o TRANsAKcÍcH sE sPŘízNĚnÝul STRANAM!

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými stranami k31. 12.2023 ěinily 51 259 tis. Kč (k 31. 12. 2022 69 466
tis. Kč).

Spřízněná osoba (v tis. Kč):

universal Music lnternatinal Limited

Universal Music, s,r.o, (SK)

Universal Music Group Treasury SAS

Universal Music Group USA

0

59

51 ,l72

28

13

211

69232

10

Pohledávka za spoIečnosti Universal Music Group Treasury SAS z titulu 
"Cash 

Pooling've výši 51 172 tis. Kč
je úročena měsíční sazbou EURIBOR + 0,1 o/o.

K31. 12.2023 eviduje společnost krátkodobé závazky vůěi spřízněným stranám ve výši 97 tis. Kě (k3'1.12.
2022215 tis. Kč).

Spřízněná osoba (v tis. Kč):

UMG Supply Chain Limited 21597

Hodnota přijrtých plnění u propojených osob k 31. 12. (v tis. Kč);

Spřlzněná osoba (v tis, Kě):

unlver8al Music slovercko, liconční
poplatky, služby

Universal Music Operations Limited,
služby

Universal Music GmbH, qořízanl z!'oži

Universal Musio Supply Chain Limited,
pořízení zboží

Universal Music Group USA služby

UMG Recording Services USA, slttžby

Universal lntemational Music B,V,,
licenční poplatky, služby

670 2037

558

0

24 032

3 657

,t4 469

207 407

127

17 965

3 680

í6 353

22,1 o87

14116
Nedllnou souéstí tlčetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a áráv



Úěetní jednotka Univercat Music, s.r.o.
Příloha v úěetní ávěrce k 3í. prosinci 2023

Universal Music ltalia S,R.L., zbožl 62

Hodnota porkytnutýcb plnění u propojených osob k 31. 12. (v tis. Kč):

Spřlzněná o§oba (v tis, Kč):

Universal Music Publishing (ÓR)

Universal Music Slovensko, dodání áoží,
služby

Universal Music Polska Sp. z o.o., služby

Universal Music Gíoup USA služby

Universal Music Enteňainment GmbH,
služby

UniVersal Music GmbH, služby

Universal lntemational Music B.V.,
licenění popleť(y

Universal MUsic operations Limited,
slUžby

Universal Music Group Treasury SAS,
úroky

528

12 360

15

198

63

í0

335277

0

3 573

528

,l2299

0

10

69

1 791

265082

13

4 4,17

18. PovlNNÝ AUDIT sPoLEčNosT!

Povinný audit společnosti za íok2023 byl proveden na základě Smlouvy o pos$ování auditorských služeb
se společností Adakon audit s.r.o. V průběhu roku neposlqltovala auditorská společnost pro společnost jiné
služby než povinný audit účetní závěrky.

Í9. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOST!

tJCetnl závěrka k 31. prosinci 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetžitého trvání spoleěnosti. Pňložená
účetnízávěrka tudlž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

20. uDÁLosTl, KTERÉ nnsrnlv po DATu účerní ávĚnry
Po datu úč,etní závěrky nedošlo k žádné události, která by měla významný dopad na úěetnl závěrku
spoleěnosti.

15116
Nedílnou součástí účatní závěrky Je rozvaha a výkaz zisku a áráty



tlěetní jednotka Univercal Music, s.r.o.
Pňloha v účetní závórce k 3í. prosincl 2023

2í. osTATNílNFoRMAcE

SpoIeěnost nevynaložila v roce2023 žádné prostředky na výzkum a vývoj. Zároveň ani nepňja|a žádné dotace
na provoznl či investiční účely.

Společnost plnl všechny zákonné povinnosti v oblasti životnlho prostředí. V oblasti pracovně právních vztahŮ
společnost dbá na vytvářenldobrých pracovnlch podmínek a nabízlzaměstnancŮm příležitosti pro zvyšovánl
kvaliíikace, a to jak odborné, tak jazykové.

sestaveno dne:

Jméno a podpis

statutárního orgánu společnosti :

Jméno a podpis

statutárního orgánu společnosti:

21,blezna2024

fu
!ng. Radomir Šváb

16/16
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a áráty

ko,.,,nď



Universal Mu§ic, §.r.o.

se sídlem Praha 6, Deivice, Velvarská t6ýl7,PSČ 160 00

Ičo60469692

Zpráva ovztazích podle u§tanoyení § 82 zákorra o
obchodních korporacích é.9012012 v platném znění

za účetní období 2023

2I.3.2024



1.h,oro.nxÉ osoBy

1.1. Ovt Áo,1xÁ osoBA

Universal Music, s.r.o. (dále jen ,,Ovládaná osobď') je společnost s ručením omeznným,
která sídlí na adrese Velvarská 7tI652 v Ptaze 6, 160 00, Česká republik4 IČ
60469692. Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze
pod spisovou značkou 2574l, oddíl C.

Hlavním předmětem její činnosti je:
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení,
- poslrytovárrí software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování

dat, hostingové a související ěinnosti a webové portály,
- výrobq rozrnnožování, dishibuce, prodej, pronájem zvukových a zrrukově-

obrazových zÁzrnram'ů a výroba nenahraných nosiěů ridajů a zázrnm:ů,
- vydavatelské činnosti, polygrafickávýroba, knihařské akopírovací práce,
- pořádání kulfurních produkcí, zÁbav, výstav, velefrhů, přehlídek, prodejních a

obdobných akcí.

Jednatelé:

(a) Tomáš Filip, dat. nar. 28. srpna 1964, bytem Pratra 4, Kunratice, Sfrouhalova
l77211

(b) Miloslav Zýka" dat. nat,14. června 1965, bytem Praha7,Holešovice, Sanderova
l61812

(c) Radomír Šváb, dat. nar. 1. srpna 1974, bytem Praha 4, Modřany, Do koutu
2332l20

Společnostje součástí podnikatelského seskupení (koncernu), ve kterém exisfují vztahy
mezi Společností a ovládající osobou a dále mezi Společností a osobami ovládanými
stejnou ovládající osobou (dále jen,,propojenými osobami").

1.2. OvtÁDAJícíosoBA

Universal International Music B.V. §e sídlem l2l7EW Hilversum,'s-
Gravelandseweg 80, Nizozemské laálovství (dále jen ,,Ovládající osobď), registaění
číslo 001994530.

Ovládající osoba přímo vlastní 100% obchodní podíl ve Společnosti.

Univercal Music Group N.V. se sídlem L2I7EW Hilversum,'s-Gravelandseweg 80,
Nizozemské království vlastní 100% obohodní podíl vo společnosti Universal
International Music B.V..

1.3. rnopo.rnvÉ osoBy

Níže uvedený výčet propojených osob není úplný. Váledem k vysokému počtu se
uvádějí pouze ty, se kterými ovládaná osoba v roáodném účetním období vstoupila do
obchodních vŤatrů.



Univercal Music Publishing, §.r.o. §e sídlem Praha 6, Velvarská ?11652, Česká
republika. Ovládající osobaje I00%vlastníkem obchodního podílu ve společnosti.

UMG Recordings Services Inc. se sídlem 2130l Burbank Blvd., Woodland Hills, CA
91367. Ovládající osoba je l00 % vlastníkem obchodního podílu ve spoleěnosti,

Universal Music s.r.o. se sídlem Twin City Tower, Mlynské nivy 10, 82I 09
Bratislava. Ovládající osoba je 85 % vlastníkem obchodního podílu ve společnosti.
Zbylých 15 % je vlastněno společností Universal Music Publishing B.V..

Universal Music Operations Limited se sídlem 4 Pancras Square. NlC 4AG London,
Velká Britárrie. Ovládající osoba je l00 % vlastníkem obchodního podílu ve
společnosti.

Universal Music Group Treasury SAS se sídlem 20-22rue des Fossés Saint-Jacques,
Paris. Ovládající osoba je |00 % vlastníkem obchodního podílu ve společnosti.

Univercal Music Supply Chain LTD se sídlem 4 Pancras Square, NlC 4AG London,
Velká Britárrie. Ovládající osoba je 100 % vlasfiríkem obchodního podílu ve
společnosti.

Universal Music GmbH se sídlem Stralauer Allee l, Berlin, Německo. Ovládající
osoba je l00 % vlastníkem obchodního podílu ve spoleěnosti.

Universal Music Entertainment GmbH se sídlem Stralauer Allee 1, Berlin,
Německo. Ovládající osoba je I00% vlastríkem obchodního podílu ve spoleěnosti.

Universal Music Group USA se sídlem 2l30l Burbank Blvd., Woodland Hills, CA
91367 . Ovládající osoba je l00 % vlastníkem obchodního podílu ve spoleěnosti.

Universal Music Polska Sp. z o.o. se sídlem Czerniakowska 87a, Warszawa, Polsko.
Ovládající osoba je 100 % vlastníkem obchodního podílu ve společnosti.

dále jen,,propojené osoby"

2. Yzr lwy MEzI osoBAMI sEsKL]pENí

způsob a nrostředlrv ovládání

Ovládající osoba vykonává ovládárrí pomocí svýoh vlastniclcých práv prosftednictvím
roáodnutí jediného společnlka Ovládané osoby při výkonu působnosti valné hromaů.
Mezi způsoby a prostředky ovládárrí Ovládané společnosti paťí společenská smlouva
Ovládané osoby a roáodnutí nejvyššího orgárru Ovládané osoby, neexistují tedy kromě
těchto smluv žádné speciální smlouvy mezi Ovládanou a Ovládající osobou, ve váahu
ke způsobům a prostředkům ovládárrí Ovládané osoby.



ovládané osobv v seskupení

Ovládaná osoba nemá ve skupině ádnou zvlášfirí roli, její role je srovnatelná s rolemi
ostatních ělenů skupiny, plní roli osoby ňlzené za účelem provozování obchodní
činnosti skupiny v zemi, v nížmásvé sídlo.

3. SvtlouvyADoHoDy

V roáodném období neuzaťela Ovládaná osoba smlouvu s osobou ovládající ani
s ostatními propojenými osobami.

V předchozích účetrích obdobích Ovládaná osoba uzaťela tyto smlouvy s osobou
ovládající a s osobami propojenými,znicllžbylo v účetním období rclat2023 plněno:

Univercal Music Publishing, s.r.o.
servisní smlouva a smlouva o cenfuálním licencovárú.

Univerual International Music B.V.
Smlouva o poslgrtování konzultací a poradenství na národní i mezinárodní {rrovni;
manažerské služby a poradenství v oblasti personalistiky; poradenství v oblasti
výzkumu hhu, reklamy, podpory prodeje, PR, balení, vY*umu exportu, nákupu a
odesílárrí; poslgrtovárrí poradenství v oblasti ťtnancí, účetnictví, auditu, metody a
standardy podávání frnančních zpráv, metody váatrující se k sestavování rozpočtu,
zpracování dat; poradenství v oblasti sestavování rozpočtu, právních a
administrativníchÁležitostí; poradenství v oblasti personalistiky; poradenství v oblasti
pojištění zboží, majetku a ostatrích statků; asistence a koordinace při výrobě,
marketingu, prodeji a dishibuci CD; poradenství v oblasti divenifikace
podnikatelslcých aktivit; poradenství v oblasti nabývání a užívání národních a
mezinárodních autorslcých práv v oblasti hudby; poradenství v oblasti produkce,
koprodukce anabývánlpráv k televiznírrr, filmovým a video produkcím; poradenství v
oblasti írčasti na produkcích a účasti v programech rádií a jejich využíváni;jakékoliv
jiné služby, na ktelých se smluvní sfuany dohodly.

Smlouva o postoupení práv, nároků a podílu ke každé nahrávce, kterou má Společnost
k dispozici, výplata vysílacích poplatků, interpretačních honorářů, adminisfiativních
poplatků zejména výlučné právo reprodukování; výlučné právo autorizace nebo
povolovrání veřejného předvádění a z,ántarrŇ na veřejnosti, v médiích, vybírfutí
správních poplatků, synchronizace s filmem a/nebo televizními filmy, nové spojení
stejného umělce a jiných umělců, vybírárrí poplatků za pásky bezzáanamu, nevýlučné
právo používat jméno, podobu a biografii každého umělce pro úěely reklamy apod.

UMG Recordings Senices Inc.
Smlouva o distribučních poplatcích.

Universal Music Group Treasury SAS
Smlouva o celokoncernovém Cash Pooling.



4. PŘpnr,po.roorrÁM

Mezi Ovládanou a Ovládající osobou a mezi Ovládanou osobou a ostatními
propojenými osobami byly v účefuiím období 1.1.-3l .12.2023 přťaty či uskutečněny
následující plnění, právní ťrkony a ostatrí faktická opatření.

Univenal International Music B. V.
Ovládaná osoba vyplatila v roce 2023 ovládající osobě podíly na zisku.
Ovládaná osoba v roce 2023 obdtželaplněnlzaposlgrtrruté digitální služby, poradenství
a konzultace a poslgrtla plnění za licenční poplatky.

Universal Music Publishing, s.r.o.
Ovládaná osoba v roce 2023 poskytla plnění za administrativní služby.

UMG Recordings Seruices Inc
Ovládaná osoba př[iala plnění za distribuční poplatky.

Universal Music s.r.o. (Slovensko)
Ovládaná osobav roce2023 přirjala plnění zadigitální a ýzickou distribuci azároveň
poslgrtla plnění za adminishativní služby, disfiibuci azazbožl.

Univercal Music Operations Limited
Ovládaná osoba v roce 2023 př{iala plnění za s\ůby.

Universal Music Group Treasury SAS
Ovládaná osoba v roce 2023 phjala uroky zpenéhtích prostředků poslgrtnutých
v rárrci Cash Poolingu.

Univercal Music Supply Chain LTD
Ovládaná osoba v roce 2023 phjala plnění zazboá.

Universal Music GmbH
Ovládaná osoba v roce 2023 přijalaplnění zazbožl a poskytla plnění za služby.

Universal Music Entertaiment GmbH
Ovládaná osoba v roce 2023 poskytla plnění za digitillní služby.

Universal Music Group U§A
Ovládaná osoba v roce 2023 přija|a plnění za IT služby a zátoveř. poskytla plnění
za služby.

Univesal Music Polska Sp. z o.o.
Ovládaná osoba v roce 2023 poskytla plnění za služby.

Všechna výše uvedenó plnění byla poskytnuta za cenu obvyklou a jsou předmětem
obchodního tajemství. Ovládané osobě nevanlklaze shora uvedených tansakcí újma.



5. osrarMúrorwnorarŘrrd

Ovládaná osoba neučinila žádné iuné právní úkony v zÁjml či na popud osoby
ovládající ani osob propojených, a naopak.

Ovládaná osoba si není vědoma Ládných opatření, která by byla přiiata v ájmu nebo
na popud ovládající osoby nebo osob propojených a která by měla př{mé či nepřímé
majetkové dusledky, a naopak.

6. PosouznM, zon vzxlrl,a OwÁolrvÉ o§oBĚ (IJII{A

Ovládané osobě nevmikla írjma v souvislosti s jednáními učiněnými nebo opatřenírrri
přijatými na popud nebo v ňjml Ovládající osoby a/nebo ostatních hopojených osob,
ani v souvislosti se smlouvami uzaťenými nebo existujícílrri mezi Ovládanou osobou
na sfuaně jedné a Ovládající osobou nebo ostatnínri Propojenými osobarrri na sfraně
druhé.

7. ZrrouxocENí yÝHoD A F{EyÝI{oD pLyNoUcícH z ovr,Ápncícrr vzr.lgů

Existence výše popsaných ovládacích vztatrů přináší Ovládané osobě výhody plynoucí
z jejího členství ve skupině a z podpory, kterou jí tato přináší.

Dosud se neprojevila žádná nevýhoda či riziko plynoucí Ovládané osobě z výše
popsaných ovládacích vztahů, v důsledku čehož převládají výhody. Vzhledem k tomu,
že Ovládané osobě nevzrikla újmq nebude se v této souvislosti poskytovat žádné
vyrovnání.

8. ZÁvĚnpčxÁusuxormgí

Tato zpráva byla vypracována dle Zákona o obchodních korporacích é. 90l20l2 Sb.
jednatelem ovládané osoby a bude předložena k přezkoumárrí společníkům spoleěnosti.

Zpráva bude uložena jako součást výroční zptáw k 3I.12.2023 do §bírky listin
Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze.

Y Praze dne 2l, 3, 2024

Y=-
\ r,/,.
jméno: Ing.
funkce: jednatel

u,Sr-r(?-
-

jméno: Ing. Radomír §váb
funkce: jednatel



obchodní firma:

Sídlo:

lč:

právní forma:

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Universal Music, s.r.o.

Velvarská t652l7 ,160 00 Praha 6

604 69 692

společnost s ručením omezeným

Období, za které byl audit proveden: 1,. L.2023 - 31,. L2.2023

Společníkovi Universal Music, s.r.o.

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Universal Music, s.r.o. (dále také
,,SpoleČnost") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy
k3LI2.2023,výkazu zisku aztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních
tocích za rok končící 3I.L2.2O23 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Podle naŠeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti
Universal Muslc, s.r.o. k 3t. t2.2023 a nákladů, výnosů, výsledku jejího hospodaření a peněžních
toků za rok končící 3L.t2.2O23 v souladu s českými účetními předpisy.

Zóklad pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením a standardy Komory auditorů České
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (lSA), případně doplněné a
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o
auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že
dŮkazníinformace, které jsme shromáždili, poskytujídostatečný a vhodný základ pro vyjádřenínašeho
výroku.



Ostatní informace uvedené ve výročnízprávě

Ostatními informacemijsou v souladu s § 2 písm, b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora, Za ostatní informace odpovídá statutární orgán
Společnosti.

NáŠ výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi o účetníjednotce získanými během prováděníauditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy, Tímto
posouzením se rozumÍ, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální
náleŽitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě
ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
o ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazenív účetní závěrce,

jsou ve vŠech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetnízávěrkou a
o ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupŮ jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu s Českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný
pro sestavení ÚČetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost
schopna nepřetrŽitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetnízávěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou případŮ, kdy statutární orgán plánuje zrušeníSpolečnosti nebo ukončeníjejí činnosti, resp.
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

NaŠÍm cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiálnÍ) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu
s výŠe uvedenými předpisy ve všech případech v účetnízávěrce odhalí případnou existujícívýznamnou
(materiální) nesprávnost, Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považujíse za
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetnízávěrky na jejím základě přijmou.



Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

r ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok, Riziko,
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení
nebo obcházení vnitřních kontrol statutárním orgá nem.

o seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohlivyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

o posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti statutárníorgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

o posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z
dŮkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy, Nicméně budoucí události nebo
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratíschopnost nepřetržitě trvat.

o vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
ÚČetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení,

NaŠÍ povinnostíje informovat statutárníorgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a

o významných zjiŠtěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků
ve vnitřním kontrolním systému.

V Praze dne 21. března2024

Adakon audit s.r.o.
Oprávnění č, 586
Třebohostická 2283
Praha ].0

lng. Lenka Srncová
Statutární auditor, oprávnění č. 2419

-__,^?tD oŤ

tr..,, nt D


